se reajuste el valor de la unidad de valor básico, UVB, para la vigencia 2025' el MINISTERIO DE 
HACIENDA Y CRÉDITO PUBLICO, en uso de sus facultades legales y de acuerdo con lo dispuesto en 
el artículo 313 de la Ley 2294 de 2023, fijó como nuevo valor para la Unidad de Valor BásIco.- UVB, 
la suma de ONCE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS ($11.552,00).el cual comenzó a 
regir a partir del primero (1°) de enero de dos mil veinticinco (2025) y que aplicará para multas, 
sanciones, tarifas, y otros rubros del estado. 

De otro lacio, la Corte Constitucional en el expediente No. D-8206 del 16 de febrero de 2013, manifestó lo

[...]

cual se reajuste el valor deja unidad de valor básióo, UVB, para la vigencia 2025", el MINISTERIO DE 
HACIENDA Y CREDITO PUBLICO, en uso de sus facultades legales y de acuerdo con lo dispuesto en 
el articulo 313 de la Ley 2294 de 2023, fijó como nuevo valor para la Unidad de Valor Básico — UVB, 
la suma de ONCE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS ($11.552,00)., el cual comenzó a 
regir a partIr del prImero (1°) de enero de dos mil veinticlncó (2025) la cual aplicará para multas, 
sanciones, tarifas, y otros rubros del estado. 

En atención a lo precitado y teniendo en cuenta el valor para la Unidad de Valor Básico correspondiente

[...]

cedula de ciudadanía No. 80.370.091 conforme a nuestras. funciones previstas en el artículo 23 del 
Decreto Distrital 510 de 2025, una multa de CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS PUNTO CIENTO 
OCHO (476.108) Unidades de Valor Básico Vigentes, equivalentes en pesos colombianos a CINCO 
MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MC/TE., ($5.500.000.00), por la vulneración de los numerales 4 
y 6°, artIculo 34, Ley 820 de 2003. 

En mérito de lo expuesto, este Despacho, 

RES ELVE: 

ARTICULO PRIMERO: IMPONER a los señores GABRIELA FERNANDEZ BENITEZ identificada con la 
cedula de ciudadanía No. 52.051.686, y JAVIER GIRON PEREZ identificado con cedula de ciudadanía 
No. 80.370.091, una multa de CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS PUNTO CIENTO OCHO (476.108) 
Unidades de Valor Básico Vigentes, equivalentes en pesos colombianos a CINCO MILLONES 
QUINIENTOS MIL PESOS MC/TE., ($5.500.000.00), por la vulneración del articulo 16 y  numeral 4° deI 
articulo 34 de la Ley 820 de 2003, de conformidad con lo expuesto en la parte motiva del presente acto 
administrativo. 

ARTICULO SEGUNDO: El pago de la multa impuesta deberá ser cancelada a partir de la ejecutorla de